manifestandam. Addi potest dictum fuisse ab eodem Propheta, « In quo speravi, » quoniam pręviderat Christum crediturum fuisse Judęi marsupium, quod erat confidentię signum; itaque predictio cum eventu rei optime convenit. Tercio notandum, exprimi a Propheta miro modo hujus proditionis indignitatem: primo enim vocat Judam *hominem pacis Christi*, ut ostendat nullam intercessisse iniuriam, nullam injuriam, nullam odii causam inter Christum et Judam; deinde addit, non solum non intercessisse causam odii, sed intercessisse causam benevolentię, cum addit: « In quo speravi, » quia Dominus credens Judę loculos, signa confidentię, ut diximus, illi ostendebat. Denique addidit, non solum non fuisse inimicum, nec solum fuisse amicum, sed etiam intimum familiarem, et maximis beneficiis affectum; nam illa ipsa nocte qua Christum tradidit, non solum panem commune in mensa Christi comederat, sed etiam panem celestem ac divinissimum; et ante cenam idem Christum pedes illi humiliter laverat, et per hoc exempla summe charitatis atque humilitatis ostenderat.

11. TU AUTEM, DOMINE, MISERERE MEI, ET RESUSCITA ME, ET TRIBUEAM EIS.

Precaur nunc Patrem, et per mo Jum precatio nis predicti, quod futurum erat: vere enim post resurrectionem suam retribuit Judęis excidium, quod merebantur. « Tu autem, Domine, inquit, miserere mei, et resuscita me, » id est, illi quidem verbum iniquum staterunt contra me, et discipulo meo supplantante et prodente, interficient me; sed « tu, Domine, miserere mei, » in cruce morientis, et paulo post « resuscita me; » et tunc retribuam eis quod merentur. Precaur autem Filius Patrem, non quod ipse ut Verbum Patris carnem suam resuscitare non posset; sed quia loquitur in forma servi, defert Patri, cui in forma Dei æqualis erat; alioqui ipse idem dixit Joan. ii: « Solvite templum hoc, et ego in triduo excitabo illud: hoc autem dixit de templo corporis sui; » et Joan. x: « Potestatem habeo ponendi animam, et potestatem habeo iterum sumendi eam. » Quid vero Christus Judęis retribuerit post resurrectionem suam, notum est omnibus, qui ab eo tempore vident Indęos de terra sua eradictos, dispersos esse inter gentes, sine rege, sine sacerdote,

sine Deo vagari. Quod illis prędixerat Dominus, quando ait: « Auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructum ejus; » et alibi: « Relinquetur vobis domus vestra deserta; » et alibi: « Non relinquet in te lapidem super lapidem, » *Matth. xxi et xxiii, et Luc. xix.*

12. IN HOC COGNOVI, QUONIAM VOLUISTI ME, QUONIAM NON GAUDEBIT INIMICUS SUPER ME.